
;00

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001112021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00011/2021, para o
dia 16 de Março de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. ltapororoca - PB, 03 de Março de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 03.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 03.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.03.21

/'



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00011/2021

##0 Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n!!
00011/2021, para o dia 16 de Março de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail,com. Itapororoca - PB, 03 de Março de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

104



~3/~_3/20~1_. Imp~e:s_a_N_acional- recibode receb::-;:im=:e=nt=o=d=e=Of=íC==iO======~=,~=_~ {_QJ:
i[L\..[=I=m=·p=rim==ir=~=e=Ci=bo=._~1==========="'=::=-_]I [Pa9i~~i~1
F - =11I, Presidência da República II.

Imprensa Nacional

"rEnvio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento Q..

I
I
iiII
II
II
!
!
II
I
I!
II

Valor II
I'

R$ 132,16111

R$ 132,16jl

R$ 13211611
R$ 0,0011

---_._---_. _ _jj

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/03/2021 08:33:55
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6276833
Data prevista de publicação: 04/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

'III
II
I

! Sequencial Arquivo(s)

J 13329280 AVISO DE ADIAMENTO.rtf

IITOTAL DO OFICIO
iiCRÉDITOS UTILIZADOS
liTOTAL A PAGAR
li
lb

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

5b2fcac13e90caab
a31368c49b272db4

Tamanho (cm)

4,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?ídof=6276833 1/1



;03

João Pessoa·Quinta-feira, 04 de Março de 2021 DiárioOficiai.

Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico 02.1 30 Secretaria de Esporte e Lazer 02130 27 122
2002 2044 Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer 02.140 Fundo Municipal de
Assistência Social 01140 08 244 1003 2045 Confinamento Estadual dos Serviços Socioassistenciais do
SUAS Ofertados ou 20.0000 Referenciados ao CRAS E Benetlcios Eventuais 02140 08 244 10032046
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 02140 08 244 10032047 Primeira fnf'ancia no
SUAS/CRIANÇAS FELIZ 02140 DR 244 1003 2049 Aprimoramento da Gestão do SUAS/IGD SUAS
0214008244 10032051 Serviço de Proteção Social Básico 02140 08 244 10032053 Manutenção e
Gerenciamento do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único-IGDBF 02140 08 244 1003 2054
Cofinanciamento dos Serviços, Programas e Projetes do SUAS 02140 08 244 1003 2056 Manutenção
de Outros Programas, Projetes, Beneticios e Serviços Socioassistenciais do FNAS 3390.30 material de
consumo FONTE DE RECURSO: 1001 Recursos Ordinários llll Receitas de Impostos e de Trausfc­
rência de Impostos -c Educação 1120 Transferência do Salário-Educação 1124 Outras Transferências de
Recursos do FNDE 1113 Transferências do FUNDEB 40% 1121 Transferências de Recursos do FNDE
Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 1111Receitas de Impostos e de Transferência
de Impostos - Saúde 1214 Transferências Fundo a Fundo de RecW1iiOS do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de custeio 1311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social­
FNAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Remigio e: CT N'00044/2021 -03.03.21 -G. J. K. CONSTRUÇÕES - R$ 136.439,80; CT
N' 0004512021 - 03.03.21 - JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - RS 179.996,00.

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00002/2021

Nos tCJIDOS UO relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí­
dica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00002/2021, que objetiva: AQUlSIÇÀO DE MEDICAMENTOS
EM GERAL HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu cbjeto a:
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIREU - R$ 1.098,80; NNMED - DlSTRIBUICAO, IM­
PORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 96.593,49; PHARMAPLUS LTDA - R$
116.654,50; STOCK MED PRODUTOS MEDlCO-HOSPITALARES LTDA. - R$ 19.310, IO; TERRA
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA- RS 36.068,18

Cabaceiras - PB, 17 de Fevereiro de 2021
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

Prefeito Constitucional

I••• MjtÔP!ifB
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEmAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elctr6-
nico n"00002/2021. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 06001 -SECRETARIAS DE SAÚDE- FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE Programa de Trabalho: 10.301.100H.2020 =Desenvolver as Ações do Bloco
de Atenção Básica (Recursos SUS). Programa de Trabalho: lO 301 10082021 Desenvolver Ações do
Bloco de Atenção Básica (Recursos Próprios). Programa de Trabalho: 10.302.1008.2021- Desenvolver
as Ações do Bloco MAC (Recursos SUS). Programa de Trabalho: 10.302.1008.2023 - Desenvolver as
Ações do Bloco MAC (Recursos Próprios). Programa de Trabalho: 10.303.1008.2026 - Desenvolver as
Ações do Bloco de Assistência Farmacêutica (Recursos SUS). Programa de Trabalho: 10303 10082027
- Dese . Ações do Bloco de Assistência Farmacêutica (Recursos Próprios). Natureza da Despesa:
36.90. Material de Consumo. VIGÊNCIA: ate 17/0212022. PARTES CONTRATANTES: PREFEI-
TURA ICIPALDE ClúlACElRAS e: CT N" 00701/2021 - 17.02.11 - PHARMAPLUS LTDA -RS
116.654,50; CT N" 0070212021 - 17.02.11 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES
LTDA. - R$ 19.310,10; CT N" 00703/2021 - 17.02.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 96.593,49; CT N"00704/1021 - 17.01.21 - EREFARMA
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELl - R$ 2.098,80; CT N" 00705/2021 - 17.02.21 - TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 36.068,18.

Prefeitura Municipal
de Fagundes

1~!@\t@iIi ~1
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALJDADE:PREGÃO ELETRONICO N" 00312021

A Pregoeira torna público que o processo acima citado que tem como objeto aContratação de Empresa
para Fornecimento Parcelado de Marerial Médic-o HospitaJar para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Municipio de Fagundes - Estado da Pamiba, encontra-se CANCELADO.
INFORMAÇOES: OS interessados poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
de Fagundes, siruada à Rua Quebra Quilos, SIN, Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
KhOO as l1hOO.

Fagundes - PB, em 03 de março de 2021.
Samantha Andrade Maia Cavalcant~

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
deCapim

PREFEITURA MUNI.CIPAL DE CAPIM
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL DE CAPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004n021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida São
Sebastião, S/N - Centro - Capim - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do ripo menor preço, para:Aquisição de alimentos (peixes), destinados a distribuição
gratuita a população carente do Município de Capim. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda­
mento legal: Lei Fed,,..II1" I0.520/02 e subsidiariamente a Lei Federaln" 8.666/93; Lei Complementar
n" 123/06; DC(""l'CÍoMunicipal n" 04/13; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das OK:OOas 11:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (H3) 3612-10H5. Edital: www.tce.pb.gov.br,

Capim - PB, 03 de Março de 2021
ANTÔNIO JOSE DA SILVA

Pregoeiro OfiLial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

ij ,,'rq1(~,tiléf'*1
PRE.FEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00008/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais
Odontológicos diversos para melhor funcionamenro e atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde; ADJUDICO o seu objcto a:AMP HOSPITALAR EIREU - RS 2.s76,~0; CRM COMERCIAL
LTDA - R$ 21.878,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 58.045,00;
IN-DENTALPRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LIDA -RS34.330,30;
ORTOSHOP COMERCIO LIDA - RS 204.11 5,05; PHOSPODONT LIDA - RS 28.407,00; RDF - DIS­
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE [.TDA - RS 16.212,50.

Itapcrcroca - PB, 25 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoei ro Ofietal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000N/2021

Nos termos do relatório tinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" OOOOR/2021,que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Odonto­
lógicos diversos pum melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
HOMOWGO o correspondente procedimento licitatórioem favor de: AMP HOSPITALAR EIREU - R$
2.57ó,RO; CRM COMERCIAL LTDA - RS 21.R7R,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLO­
G1COS LIDA - RS 58.045,00; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGlCOS, MEDICOS E HOSPI­
TALARES LmA - R$ 34.330,30; ORTOSHOP COMERCIO LTDA - R$ 204.115,05; PHOSPODONT
LTDA - R$ 28.407,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA- RS 16.212,50.

Icapororoca - PB, OI de Março de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001112021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 000 II /2021, para o dia 16 de Março
de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro
- ltapororoca - PB. Informações: DO 'horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias ú[cis. no reterido endereço.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmiJicitaca02013@honnail.com.

ltapororoca - PB, 03 de Março de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO UE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001412021

O Pregoeiro OficiaJ comunica o adiamento uo Pregão Presencial nU00014/2021, para o dia 15 de Março
de 2021 às 08: IO horas, no mesmo local in1ciahnente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Celltto
-Itapororoea - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telelone: (083) 32941111. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 03 dc Março de 2021
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICL'-\L DA UNIÃO -Seção 3
JO~

ISSN 1677-7069 NO 42, quinta-feira, 4 de março de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2/2021

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que fará realizar através do
PregoeiroOficial e Equipede Apoio, sediadana AvenidaMajor AugustoBezerra, 02 -
Centro - Dona Inês - PB, OBhOOmin do dia 16 de março de 2021, por meio do stte
www.gov.br/compras.alicitação PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para:
Aquisiçãoparceladade combustíveispara atender as necessidadesda frota de veículose
máquinas desta Prefeitura, durante o exercício de 2021. N2 UASG:98201S. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e Decreto
Municipal n2 1002. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (OB3) 33771058. E-mail: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br.
Edital:www.gov.br/compras, www.pmdonaines.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Dona Inês-Pê, 2 de março de 2021.
MARIA GORETE DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 3/2021

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que fará realizar através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - Dona Inês - PB, 08hoomin do dia 17 de Março de 2021, por meio do slte
www.gov.br/compras.alicitação PREGÃO ElETRÓNICO, tipo menor preço por item, para:
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentfcios para os alunos da Rede Municipal de Ensino.
N2 UASG:982015. Recursos: previstos no orçamento vlgente. Fundamento legal: lei Federal
n. 10.520/02 e Decreto Municipal n" 1002. Informações: no horário das 07:30 as 11:30
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33771058. E-mail:
licitacao@pmdonaines.pb.gov.br. Edital:www.gov.br/compras,www.pmdonaines.pb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

Dona Inês-pê, 2 de março de 2021.
MARIA GORETE DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE FAGUNDES
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRONICO NO 003/2021

A Pregoelra torna público que o processo acima citado que tem como objeto a
Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material Médico Hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Fagundes - Estado da
Paraíba, encontra-se CANCELADO. Informações: Os interessados poderão obter
informações na sala da CPl, na Prefeitura Municipal de Fagundes, situada à Rua Quebra
Quilos, S/N, Centro ~ Fagundes ~PS, nos dias úteis, no horãrtc de 8hOO as 12hOO. Fagundes
- PB, em 03 de março de 2021

SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2021

Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n!il 00011/2021,
para o dia 16 de Março de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~ Centro - Itapororoca - PS. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: 1083) 32941112. E­
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca * PS, 3 de Março de 2021.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 14/2021

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nli! 00014/2021,
para o dia 15 de Março de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião Banana, 07 - Centro - Itapororoca ~ PS, Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E­
mail: pmllicltacaozüf.âgphotmatl.com.

Itapororoca - PB, 3 de Março de 2021.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 8/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n9
00008/2021, que objetiva: Aqulslções parceladas de Materiais Odontológicos diversos
para melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde: ADJUDICO o seu objeto a: AMP HOSPITALAR EIRELI - RS 2.576,80; CRM
COMERCIAL LTDA - RS 21.878,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
RS 58.045,00; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA - RS 34.330,30; ORT05HOP COMERCIO LTDA - RS 204.115,05; PHOSPODONT LTDA
- RS 28.407,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - RS
16.212,50.

ttapororoca - PS, 25 de Fevereiro de 2021.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 8/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n~ 00008/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor
funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento lícftstór!o em favor de: AMP HOSPITALAR
EIRELI - RS 2.576,80; CRM COMERCIALLTDA - RS 21.878,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 58.045,00; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - RS 34.330,30; ORTOSHOP COMERCIO LTDA - RS
204.115,05; PHOSPODONT nDA - R$ 28.4Q7.00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA - RS 16.212,50.

ltaparoroca - PB, 01 de Março de 2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

rsre documento pode ser venücaeo 00 endereço eletrõetcc
http://W.NW.1n.!lov.br/aut~ntiddade.html. pelo código OS301Q21030400211

EXTRATO DE CONTRATO

OflJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE
MÃO DE OBRA PARA OS VEfcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00010/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. VIG~NCIA: até 26/02/2022. PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N. 00033/2021 - 26.02.21 - JAILSON DA SILVA FERREIRA053156844Q7 -
R$ 57.000,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 6/2020

OBJETO: Construção de Praça no Município de Lagoa-Pê, Conforme Programa
Planejamento Urbano, Concedente Ministério do Desenvolvimento Regional Contrato
1065851-89/2019 SICONV 889308. LICITANTES HABILITADOS: JHONATAN ANDRADE DA
SILVA EIRElI; MROG CONSTRUCOES E SERVICOSEIREU; PARAHYBA SERViÇOS E LOCAÇÕES;
PRIME CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; RDA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; SOMOS CONSTRUCOES EIRElI; TEMPLATE SERVICOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. LICITANTE INABILITADO: MOTIVA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRElI. Dos atos decorrentes do procedimento licltatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da lei Federal na. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços será realizada no dia 12/03/2021, às 09hOOmin horas, no mesmo local
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de licitação, Praça Deputado Francisco Pereira, 02 ~ rentro . Lagoa - PB, no
horário das 08hOOmin às 13hOOmin horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34391127. E-mail:
pmlagoapb@gmail.com.

Lagoa - PS, 3 de março de 2021.
FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 7/2020

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNlcfPIO DE LAGOA-PS,
CONTRATO 1069657-16/2019 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. LICITANTES HABILITADOS: CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; CRV
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA; F. COSTA CONSTRUÇÕES, SERViÇOS E LOCAÇÔES; JANIO
IDALINO DE SOUSA; JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI; MACARIO PRE MOLDADOS E
METAWRGICA lTDA.; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVICOSEIRElI; MROG CONSTRUCOESE
SERVICOS EIRELI; PRIME CON5TRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; RDA CONSTRUCOE5
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI. Dos atas decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da lei Federal nil.
8.666/93 e SUas alterações. Comunica-se que, em não havendo Interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
12/03/2021, às 10hOOmin horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de licitação, Praça Deputado Francisco
Pereira, 02 - Centro - lagoa - PS, no horário das 08hOOmin às 13hOOmin horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com.

Lagoa - PB, 3 de março de 2021.
FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATOS

OflJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALlMENTICIOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 00008/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS
PROPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 23/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
MuniCipal de Lagoa Seca e: CT N" 0OO56/Z021 - 23.02.21 - ANDREZA ARAUJO SOUZA - RS
420.858,30; CT N2 00057/2021 - 23.02.21 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - RS
61.199,00; CT N2 00058/2021 - 23.02.21 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS
LTDA - R$ 104.300,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNOAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônlco n. 00009/2021. DOTAÇÃO: CONFORME CONSTA
EM DECLARAÇÃO NOS AUTOS DO PROCESSO. VIG~NCIA: até 01/03/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT NO 00059/2021 - 01.03.21 -
ANDREZA ARAUJO SOUZA - RS 324.755,00; CT N2 00060/2021 - 01.03.21 - ANTONIO A
AMARAL JUNIOR ME - RS 33.600,00; CT N. 00061/2021 - 01.03.21 - E BERNARDO DE
SOUZA & CIA LTDA - RS 23.025,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 9/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00009/2021, Que cbjetlva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
ANDREZA ARAUJO SOUZA - RS 324.755,00; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$
33.600,00; E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA - RS 23.025,00.

Lagoa :Á~~-~'t!L~"o ~~ç~Le~ 2021.

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 8/2021

Nos termos do relatório tina I apresentado pela Pregoeira Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00008/2021, que

objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE G~NEROS

AlIMENTICIOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
ANDREZA ARAUJO SOUZA - R$ 420.858,30; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - RS

61.199,00; J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 104.300,00.

lagoa Seca - PS, 23 de Fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

Documento assinado dil!itaJmente conforme MP flg :UOO-2 de 24/08(2001, .jg
que Institui a mtraestrutore de Chaves Públicas Brasileira· lCP-Brasil. ~


